
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   463  DEL   16/11/2015  
Num. Prop.  2072 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA
CLIMATIZZATORI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.        Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio  Comunale n.45 del  22/07/2015,  ad  oggetto:  “Approvazione  bilancio  2015  bilancio

pluriennale 2015/2017 e relazione previsionale e programmatica 2015/2017”;
- la deliberazione G.M.  n.135 del  30/07/2015,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  piano  esecutivo  di  gestione

anno 2015”.   
   Premesso che con determina dirigenziale n° 373 del 05/10/2015, esecutiva, è stata indetta la gara d' appalto,
per la fornitura e posa in opera di climatizzatori presso la struttura scolastica “De Amicis”, mediante cottimo
fiduciario, secondo “il criterio del prezzo più basso”.
   In data 19/10/2015, in  esecuzione della su citata determina dirigenziale, è stata esperita regolare gara e che
così  come  si  evince  dall' allegato  verbale  di  gara,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, la fornitura  e  posa  in  opera  di  climatizzatori  presso  la  struttura  scolastica  “De  Amicis”,  è
stata aggiudicata  alla ditta Euroimpianti s.r.l. – con sede legale in Via Lavigna n.35 -74016 – Massafra (TA) –
P.Iva 02772220733, per l' importo complessivo di €.9.450,00= Comp.Iva.
   Accertato che tale somma trova disponibilità di imputazione sul capitolo 10310/03 del bilancio 2015, già
contenuta nella su richiamata determina n.373/2015.
Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed in
particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia de su citato
Codice sarà consegnato in formato digitale ai fornitori dei servizi dianzi descritti.
Acquisito il CIG: Z261657D64.
Visto  il  D.Lgs.  12 aprile  2006,  n.  163  s.m.i.,  recante  "Codice  dei  contratti  pubblici  di  Lavori,  Servizi  e
Forniture";
Visto  il  d.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207,  recante  "Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  D.Lgs.  n.
163/2007";
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
Visto il vigente Statuto Comunale;

    
 D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:
1.Di  approvare  l' allegato  di  gara,  relativo  alla  procedura  di  gara  per  la  fornitura  e  posa  in  opera  di
climatizzatori presso la struttura scolastica “De Amicis”,  esperita  mediante   cottimo  fiduciario,  secondo  “il
criterio del prezzo più basso”.
2.Di aggiudicare definitivamente  la fornitura e  posa  in  opera  di  climatizzatori  presso  la  struttura  scolastica
“De Amicis” alla ditta Euroimpianti s.r.l. – con sede legale in Via Lavigna n.35 -74016 – Massafra (TA) – P.Iva

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 463 del 16/11/2015 - Pagina 1 di 2



02772220733, per l' importo complessivo di €.9.450,00= Comp.Iva.
3.  Di  impegnare  tale  somma  sul  capitolo  10310/03  del  bilancio  2015,  già  contenuta  nella  su  richiamata
determina n.373/2015.
4. Di rideterminare l'impegno di spesa assunto sul capitolo 10310/03 del bilancio 2015,  con  la  su  richiamata
determina dirigenziale n.373/2015, da €.15.000,00= ad €.9.450,00=- 
5. Di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015.
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
7.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o  sul patrimonio
dell'ente.
8.In  relazione  a  quanto  disposto  dal  Decreto  Legislativo  14  Marzo  2013,  n.33,  si  attesta  che  il  presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione trasparente di cui alla citata disposizione e che le
relative informazioni sono pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente, nell' apposita sezione trasparenza.
9.Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

                                                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                                      Arch. Lorenzo NATILE

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 463 del 16/11/2015 - Pagina 2 di 2


